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سرمقاله

ایران نوین 
ادامه از صفحه یک

جریان اصلاح طلب هم متوجه وزن خود شده 
است هر دو جریان نیازمند بازتعریف کارکردهای 

خود هستند 
سیاست ورزی  جدید  مدل  به دنبال  مردم 

معیشت آفرین هستند.
وبا  است  به شعارحساس شده  گوش مردم 
و  تکراری جریانات سیاسی تحریک  روش های 

تهییج نمی شوند.
را  پیام خود  نیامدن  با  اول  مرحله  در  مردم 
دادند و در این مرحله با آمدن قدرت تشخیص 

خود را نشان دادند
از امروز با یک ایران دیگری روبرو هستیم.

خبر

اخبار

انتخابات یکی از مؤلفه های 
تقویت کننده نظام است

ارتش مشارکت  پدافندهوایی  نیروی  فرمانده 
حداکثری و حضور در انتخابات را موجب خنثی 
سازی راهبرد دشمن دانست و گفت: شرکت 
در انتخابات تکلیف شرعی و نوعی جهاد است 
آینده محسوب  دولت  برای  قوی  پشتوانه ای  و 

می شود.
به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی ارتش، 
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد فرمانده نیروی 
پدافند هوایی ارتش جمهوری اسلامی ایران در 
اولین دقایق آغاز رأی گیری انتخابات، با حضور 
در یکی از شعب مستقر در شهرک مسکونی 
شهید بهشتی، پس از انداختن رأی در صندوق، 
با اشاره به اهمیت حضور حداکثری در انتخابات 
گفت: قطعاً انتخابات یکی از مؤلفه های تقویت 
کننده نظام است. همان گونه که حفظ نظام 
واجب است، حفظ دستاوردهای نظام نیز واجب 

و انتخابات، یکی از دستاوردهای نظام است.
وی ضمن سپاسگزاری از مشارکت در دور اول 
ریاست  انتخابات  دوره  چهاردهمین  انتخابات 
جمهوری، از همه مردم دعوت کرد که در مهلت 
باقیمانده با حضور حداکثری در پای صندوق های 
رأی، تکلیف شرعی و ملی خویش را ادا کنند و 
موجبات یأس و ناامیدی دشمنان را فراهم آورند.
فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش خاطرنشان 
کرد: دشمنان انقلاب در اتاق های جنگ روانی، 
فرماندهی و سازماندهی توطئه ها علیه ملت ایران 
با تبلیغات گسترده، به دنبال مشارکت حداقلی 
مردم در انتخابات هستند تا شکست های خود 
در حوزه جنگ ترکیبی را جبران کنند اما مطمئناً 
با حضور پرشور مردم ولایتمدار، دشمن دوباره 
دچار سردرگمی، آشفتگی و پریشان خاطری می 
شود و بار دیگر مردم انقلابی پیروز این حماسه 

عظیم خواهند بود.
امیر سرتیپ صباحی فرد مشارکت حداکثری و 
حضور در انتخابات را موجب خنثی سازی راهبرد 
انتخابات  در  شرکت  گفت:  و  دانست  دشمن 
تکلیف شرعی و نوعی جهاد است و پشتوانه ای 

قوی برای دولت آینده محسوب می شود.

توصیه محسن رضایی به رئیس دولت 
چهاردهم

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام گفت: 
مردم با حضور با بصیرت و با شعور خود نشان 
دادند مردم سالاری دینی دستاورد و سرمایه شان 

است که به آن وفادار مانده اند.
حضور  با  رضایی  محسن  ایسنا،  گزارش  به 
در مسجد لرزاده پس از انداختن رای خود به 
صندوق در جمع خبرنگاران با گرامیداشت یاد 
شهدای خدمت رجایی و رئیسی گفت: از حضور 
مسئولانه و توام با بصیرت و شعور ملت ایران به 
خصوص در دور دوم انتخابات ریاست جمهوری 

به عنوان یک سرباز  تشکر می کنم.
وی ادامه داد: مردم نشان دادند مردم سالاری 
آن  به  که  است  و سرمایه شان  دینی دستاورد 
در  مردم مخصوصاً   اند. حضور  مانده  وفادار 
ساعات پایانی انتخابات هم در اقتدار و امنیت 
ایران و هم در بازگشایی روابط بین الملل ایران و 

احترام متقابل کشورها بسیار موثر است.
چهاردهم  دولت  به  ای  توصیه  در  رضایی 
رای  شدید  موفق  که  شما  از  کرد:  خاطرنشان 
مردم را به دست آورید و مردم به شما اعتماد 
کردند انتظار می رود به صورت گسترده از همه 
شایستگان کشور استفاده کنید. از شایستگان و 
نخبگان نیز  تقاضا می کنم به کمک دولت آینده 
بیایند. از یک طرف دولت باید آغوشش را باز 
کند و از همه توانمندی ها استفاده کند و از سوی 
دیگر کارآفرینان و نخبگان کشور نیز به دولت 

آینده کمک کنند.
وی ادامه داد: یکی از محاسن انتخابات این 
بود که مردم از سلایق مختلف از اصلاح طلب تا 
اصولگراها تا نیروهای انقلاب و نیروهای مستقل 
و تا اقوام، هم خود در انتخابات شرکت کردند 
و هم اطلاعیه دادند و مردم را به مشارکت در 
که  سرمایه ای  این  قطعاً  فراخواندند.  انتخابات 
در این انتخابات به میدان آمد بیانگر و آغازگر 

پیشرفت های بزرگ آینده ایران است.
مقاومت  محور  همه  به  شد:  یادآور  رضایی 
و  نصرالله سلام  الخصوص سیدحسن  علی  و 
درود می فرستم و جمهوری اسلامی ایران همواره 
پشتیبان ملل مستضعف و در مقابل متجاوزان 
بوده است. هیچگاه در امور داخلی کشورهای 
جبهه  از  دفاع  ما  نمی کنیم.  دخالت  دیگر 
مقاومت را وظیفه انسانی و اسلامی می دانیم و 
این انتخابات نیز در تقویت موضع سیاسی ایران 
در حمایت از جبهه مقاومت تاثیرگذار خواهد 

بود.

بهادری جهرمی: 
راه نقش آفرینی برای آینده ایران 

انتخابات است
سخنگوی دولت گفت: هرکس اکثریت آرا را به 
خود جلب کند رئیس جمهور همه  مردم است و 

به او احترام می گذاریم.
بهادری جهرمی پس  ایسنا، علی  به گزارش 
دوره  چهاردهمین  دوم  مرحله  در  مشارکت  از 
النبی  مسجد  در  جمهوری  ریاست  انتخابات 
آنچه  کرد:  اظهار  خبرنگاران،  جمع  در  نارمک 
مشخص  رأی  صندوق های  در  مردم  امروز 
می کنند، بر روی زندگی امروز و فردای همه ی 
تأثیر  فرزندان مان  بعد  ده ها سال  زندگی  و  ما 
می کند  تلاش  کسی  هر  طبیعتاً  می گذارد. 
اثرگذاری خود را برای زندگی خود و فرزندانش 

داشته باشد.
اول  دوره  در  که  کسانی  همه  از  افزود:  وی 
مشارکت کردند یا نکردند مجدداً دعوت می کنیم 
صندوق  پای  به  خود  سرنوشت  تعیین  برای 
رأی بیایند و نسبت به آینده کشور و خودشان 

بی تفاوت نباشند.
سخنگوی دولت یادآور شد: هیچکدام از ما 
کسی  چه  کنیم  پیش بینی  نمی توانیم  امروز 
رئیس جمهور می شود. کسانی که در گذشته 
شعار  یا  بودند  انتخابات  در  تقلب  مدعی 
تحریم رأی سردادند، پشیمان شدند و امروز 
به پای صندوق آمده اند و با حضورشان اعتراف 
کردند که انتخابات در ایران سالم است و تنها 
و  انتخابات  ایران  آینده  برای  نقش آفرینی  راه 

مشارکت سیاسی است.
امروز هر کسی  تاکید کرد:  بهادری جهرمی 
کند،  جلب  خود  به  را  ملت  آرای  اکثریت 
رئیس جمهور همه ی مردم است و به او احترام 

می گذاریم.

باید توجه داشت که رهبر انقلاب پیشتر تصریح کرده 
اند که حتی کسانی که نظام و رهبری را قبول ندارند، در 

انتخابات شرکت کنند. 
یعنی ممکن است کسی نظام را قبول نداشته و حتی 
با با رهبری نیز زاویه داشته باشد ولی ایران را دوست 
برای آینده بهتر ایران و فرزندانش، در  بدارد و صرفاً 
انتخابات شرکت کند و به گزینه ای که نسبت به دیگری 
بهتر می داند - و نه ایده آل - رأی دهد یا به خاطر 
ایران، به یکی رأی دهد تا آن دیگری مقدرات کشور را 

در دست نگیرد و ... .
در این نگاه ملی و فراگیر که رهبری نیز بدان تصریح 

داشته اند، "ایران" مهم تر از هر چیز دیگری است.
در  خاصی  گروه  فقط  دهند  می  ترجیح  اما  برخی 
برای  آنها  های  روش  از  یکی  کنند.  انتخابات شرکت 
حذف بقیه، این است که این گزاره را جا بیندازند که 
هر کس رأی بدهد، معنایی جز این ندارد که نظام را 

قبول دارد!
ارسال پیامک سراسری از سوی وزارت کشور درست 
در روز انتخابات با این مضمون، هر چند با استفاده 
بیانات رهبری هم باشد، مصداق "کلمه حق یراد  از 
از  یکی  از سوی  نیز  درستی  به  و  است  الباطل"  بها 
کاندیداهای مرحله دوم انتخابات مورد انتقاد قرار گرفته 
است. در واقع، ظاهر پیامک دعوت به حضور است 
ولی باطن آن در شرایط کنونی، دعوت به خانه نشینی 
است زیرا به کسی که فقط به خاطر ایران می خواهد 
رای بدهد و نه به خاطر نظام، پیام می دهد: صرفاً اگر 
می خواهی نظام را تایید کنی بیا رأی بده و الا در خانه 

بنشین! )تا گزینه ما رأی بیاورد(.
رهبر انقلاب در تحلیل مختصر و مفید چرایی عدم 
مشارکت 60 درصدی مردم در دور اول دلایل مختلفی 
برشمردند و به درستی تصریح داشتند که افرادی به 
خاطر مخالفت با مسوولان، گروهی به دلیل مخالفت با 
نظام و جمعی هم به دلیل برخی مشکلات و نیز مسائل 

شخصی در انتخابات شرکت نکردند.
همان طور که عدم شرکت در انتخابات می تواند به 
دلایل مختلفی باشد، شرکت در انتخابات نیز می تواند 
علل گوناگونی داشته باشد و نمی توان گفت هر که آمد 
و رأی داد، الزاماً به نظام رأی داده است )همان طور که 
دلیل همه رأی ندهندگان نیز ضدیت با نظام نیست(. 
ممکن است کسی به خاطر نظام و رهبری رأی دهد، 
یکی به دلیل آن که فردی را برای ریاست جمهوری و 
آینده کشور مناسب می داند رأی دهد و دیگری به 
گزینه ای که فکر می کند مطلوب حاکمیت نیست رأی 
دهد تا بدین ترتیب، یک "نه اعتراضی" بگوید و بازی 

صاحبان قدرت را به هم بریزد و ... .
گزارشی از شرکت مردم در انتخابات

از ساعت  انتخابات ریاست جمهوری  رای گیری در 
۸ صبح امروز؛ جمعه ۱۵ تیر ۱۴0۳ با رقابت مسعود 
افزایش  دلیل  به  و  انجام  جلیلی  سعید  و  پزشکیان 

مشارکت از ساعت ۱۸ به مدت دو ساعت تمدید شد.
رای دهندگان  از  رای  اخذ  فرآیند  ایسنا،  گزارش  به 
مرحله دوم انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری 
از ساعت 00/0۸ صبح جمعه ۱۵ تیر ۱۴0۳ در شعب 

اخذ رای سراسر کشور از  کلیه افرادی که تابعیت ایرانی 
دارند و سن آن ها  ۱۸  سال تمام باشد - یعنی متولدین 
روز ۱۵ تیر ۱۳۸۵ - و قبل از آن با ارائه اصل شناسنامه 
یا کارت ملی هوشمند انجام خواهد شد. رای دهندگان 
خارج از کشور می توانند با ارائه گذرنامه معتبر خود نیز 
رای دهند.ارائه شماره ملی برای دارندگان شناسنامه 
های قدیمی، الزامی است. به موازات ایران در بیش از 

۹۵ کشور انتخابات برگزار شد.
رهبر معظم انقلاب اسلامی در حسینیه امام خمینی 

رای خود را به صندوق انداختند.
حضرت آیت الله خامنه ای در اولین دقایق آغاز رای 
انتخابات  دوره  چهاردهمین  دور  دومین  برای  گیری 
ریاست جمهوری در حسینه امام خمینی و در حضور 
را به صندوق  خبرنگاران داخلی  و خارجی رای خود 
صدور  ضمن  کشور  وزیر  وحیدی  احمد  انداختند. 
دستور آغاز رای گیری در مرحله دوم انتخابات ریاست 
جمهوری در سراسر کشور، اظهار کرد: رای گیری در 

انتخابات در بیش از ۵6 هزار شعبه انجام می شود.
تعداد کل تعرفه های رای برای این دور از انتخابات یک 
درصد بیشتر از تعداد کل واجدان شرایط صادر شده 
است و شعب اخذ رای در مرحله دوم همان شعبی 
هستند که در مرحله اول انجام مسئولیت کردند. فرایند 
شمارش آرا نیز به محض اعلام پایان رای گیری، شعب 
با حضور مسوولان صندوق ها و نمایندگان نامزدها آغاز 
خواهد شدو احتمالا تا ساعت ۱۱ روز بعد از رأی گیری 

نتایج نهایی اعلام خواهد شد.
انتخابات چهاردهمین دوره ریاست جمهوری جمعه 
مسعود  میان  رقابت  با  تیر ۱۴0۳   گذشته؛ ۸  هفته 
پزشکیان،  سعید جلیلی،  محمدباقر قالیباف و  مصطفی 
پورمحمدی برگزار شد، اما هیچ یک از نامزدها نتوانستند 
حد نصاب لازم را به دست بیاورند. ۲۴ میلیون و ۵۳۵ 
هزار و ۱۸۵رای شمارش شد؛   مسعود پزشکیان با  ۱0 
میلیون و ۴۱۵ هزار و۹۹۱ رای و سعید جلیلی: ۹ میلیون 

و ۴۷۳ هزار و ۲۹۸رای به مرحله داوم راه یافتند.
سخنگوی شورای نگهبان که پیش از ظهر جمعه به 
خبرنگاران گزارش میداد گفت: به فضل خدا از ابتدای 
صبح تاکنون با مورد خاصی مواجه نبودیم و امیدواریم 
که تا پایان رای گیری به همین صورت باشد. شواهد 
میدانی حاکی از این است که حضور مردم تا این لحظه 
نسبت به هفته گذشته مقداری بیشتر بوده است اما 
نمی توان تا پیش از فرایند رای گیری نسبت به میزان 
مشارکت اظهار نظر کرد. سیامک ره پیک عضو حقوقدان 
و قائم مقام دبیر شورای نگهبان هم گفته است: با لطف 
بر  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوم  مرحله  خداوند 
اساس گزارش هایی که داریم به لطف خدا نسبت به 
مرحله اول حضور مردم پای صندوق قابل توجه است 
و امیدواریم که در ساعات آینده نیز ادامه پیدا کند. در 
مرحله دوم انتخابات رقابتی تر بود. ان شاءالله مشارکت 

مردم افزایش پیدا خواهد کرد.
هم چنین »خیرالله پروین« و»غلامرضا مولابیگی« دو 

حقوقدان شورای نگهبان صبح امروز - جمعه- از ستاد 
انتخابات خارج از کشور در محل دستگاه دیپلماسی 

بازدید کردند.
ظهر  از  پیش  هم  تهران  استاندار  فخاری  علیرضا 
دیروز در بازدیداز ستاد انتخابات استان تهران در جمع 
بررسی های  و  اظهار کرد: طبق مشاهدات  خبرنگاران 
صورت گرفته شاهد حضور مردم از ساعات اولیه صبح 
پای صندوق های رای هستیم. همه عوامل اجرایی و 
نظارتی خاصه در سلسه مراتب وزارت کشور از آرای 
و  »امنیت«  در  انتخابات  تا  کنند  می  صیانت  مردم 

»سلامت« کامل برگزار شود.
وی در بازدید از مسجد لرزاده هم در جمع خبرنگاران 
گفت: در مرحله دوم انتخابات مردم با شوق و ذوق 
پای صندوق های رای حاضر  ناپذیری  اراده وصف  و  
شدند. در بررسی های اولیه رشد شتابدار حضور مردم 
نسبت به دوره اول را شاهدیم . مردم با همه سلایق 
مختلف امروز پای صندوق ها حاضر شده اند و شتابی 
که در حضورشان می بینیم مؤید این موضوع است که 
انتخابات در یک فضای امن و توأم با اراده مردم در 
حال برگزار شدن است. حدود ۷0۱0 نفر از نمایندگان 
سراسر  در  رای  پای صندوق های  انتخابات  نامزدهای 
استان تهران حضور دارند. این افراد بر چگونگی روند 
انتخابات نظارت می کنند. این تعداد نماینده نامزدها 
شهادت می دهند که فضای امن توأم با عزت برای مردم 

فراهم است.

امام جمعه موقت تهران گفت: از آنجایی که پیروزی رئیس جمهور 
با اکثریت نسبی مشخص می شود، هم نامزدها و هم هواداران و هم 
مردم باید از نتیجه تمکین کنند و اگر اعتراضی دارند از مسیر قانونی 
دنبال کنند. نامزدها و هوادارانشان باید در شادی هایی که بعد از 
اعلام نتایج می خواهند انجام دهند، حرمت ماه محرم را هم حفظ 

کنند.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری در 
خطبه های نماز جمعه امروز جمعه ۱۵ تیر ۱۴0۳ با بیان اینکه  به 
دلیل همزمانی چهلمین روز شهادت، شهدای خدمت با انتخابات 
شاید آنطور که باید  از ایشان تجلیل نشد،گفت: رئیس جمهور 
شهید اهل صفا و سحر و تهجد و دارای روحیه جهادی و به شدت 
مردمی و ولایتمدار بود. ایشان در سیره مدیریتی نیز وجوه ویژه ای 
به نمایش گذاشت. حضور با طراوت در میدان و شجاعت در اعلام 

مواضع از افتخاراتی است که ایشان داشت.
وی ادامه داد: حاصل دوره مدیریتی شهید رئیسی دستاوردهایی 

است که در طول حدود سه سال برای ایران حاصل شد.
حاج علی اکبری در ادامه خاطرنشان کرد: این مرد عزیز تلاش 
زیادی کرد تا طرح های نیمه کاره و پروژه های زمین خورده را که شاید 
اقداماتش هم دیده نشد، فعال کند. امیدوارم الگوی شهید خدمت  
همیشه مد نظر دستگاه اجرایی کشور باشد. هرچند که در جریان 
رقابت های انتخاباتی بی مهری هایی نسبت به برخی خدمات دولت 
خدمت و بسیاری از دستاوردهای انقلاب اسلامی شد و اقدامات 

نادیده گرفته شد.
با  پیمان  روز  تهران همچنین گفت:امروز  نماز جمعه  خطیب 
حضرت ولیعصر)عج( و ولی فقیه زمان و تجدید پیمان با خون مطهر 
شهدا و روز همبستگی ملی و نشاط و حیات سیاسی ملت ایران 

است.
پای  پرشورشان  حضور  با  مردم  که  کرد  امیدواری  ابراز  وی 

صندوق های رای کار را تمام کنند.
امام جمعه موقت تهران در توصیه ای به رئیس جمهور آینده ایران 

گفت: فردای روز رای گیری آغاز رفاقت های ملی برای تحقق آرمان ها 
و شعارهاست. رئیس جمهور آینده باید خودش را برای تعهدات 
بسیار سنگین ۴ سال آینده آماده کند. او باید به میثاق ملی ایرانیان 
و آرمان های امام و شهدا و قانون اساسی و سیاست های کلی نظام 
و برنامه هفتم توسعه و دو شهید جمهور یعنی رجایی و رئیسی 

پایبند باشد.
علی اکبری ادامه داد: رئیس جمهور آینده وامدار غدیر، امامت، 
ولی امر مسلمین و ملت فهیم ایران است. او باید به سرعت از 
پوسته انتخاباتی خارج شود و با یارانش عازم میدان خدمت شود 

و کابینه جهادی، مومن، کاری و اهل ایمان و تقوا تشکیل دهد.
»نمی شود«،  چون  کلماتی  باید  منتخب  جمهور  رئیس 
»نمی توانیم«، »نگذاشتند« و »اختیار ندارم« را از قاموس سخنانش 
کنار بگذارد. هر دو نامزد محترم وعده های متعددی در رقابت های 

انتخاباتی شان دادند که باید آنها را عملیاتی کنند.
حاج علی اکبری خطاب به هواداران نامزدهای انتخابات گفت: 
پیروز این انتخابات و شنبه آتی را فردای وحدت قرار دهید. از آنجایی 
که پیروزی رئیس جمهور با اکثریت نسبی مشخص می شود، هم 
نامزدها و هم هواداران و هم مردم باید از نتیجه تمکین کنند و اگر 
اعتراضی دارند از مسیر قانونی دنبال کنند. نامزدها و هوادارانشان 
باید در شادی هایی که بعد از اعلام نتایج می خواهند انجام دهند 

حرمت ماه محرم را هم حفظ کنند.
وی در خطبه های اول نماز جمعه تهران نیز خاطرنشان کرد:  
هیچ چیز این عالم از نگاه و نظر خدا مخفی و پنهان نیست. بنیان 
تقوا درک همین معناست که رفتار و گفتار و اندیشه های ما از خدا 

پنهان نیست.
خطیب نماز جمعه تهران ادامه داد: مومنان رفتارشان  با سایر 
انسان ها باید بر اساس قاعده سلامت و امنیت باشد. این ویژگی 

کف خصوصیات مومنان است.
حاج علی اکبری با اشاره به انتخابات امروز گفت: هر فرد مسلمان 
حکومت  کل  به  انتخابات  دارد.  مسئولیت  اسلام  امت  برابر  در 

اسلامی مرتبط است که به آن امر جامع گفته می شود. تحقق این 
مسئله با حضور همه یا بخش عمده ای از جامعه صورت می گیرد. 
این گونه امور معمولاً از سوی امام امت فراخوان می شود و امت 

لبیک می گویند.
وی ادامه داد: وقتی صحبت از حیات و عزت و آبروی  ملی و امت 
اسلامی و ساختن پایه های قدرت در نظام اسلامی در میان است، 
چنین امری امر جامع است، بنابراین باید به مسئله ای که به حیات 
امت مرتبط است، پاسخ داده شود. حضور در انتخابات، در جبهه ها 
و در حین حوادث طبیعی از جمله اموری است که به آنها امر جامع 

گفته می شود.
نظام  به نظام سیاسی اسلام گفت:  اشاره  با  اکبری  حاج علی 
سیاسی اسلام بر پایه خواست و حضور و همکاری مردم شکل 
می گیرد. حضرت امیر علیه السلام بیان کردند: »اگر مردم جمع 
نمی شدند و حجت درست نمی شد من به میدان خلافت و مدیریت 
جامعه نمی آمدم.« در فلسفه سیاسی اسلام این امر بسیار حیاتی 
است. این معنا در انتخابات جلوه اساسی پیدا می کند. در عرف 

سیاسی جهان نیز انتخابات مسئله نهادینه شده ای است.
را موجب  انتخابات  در  مردم  تهران حضور  موقت  امام جمعه 
تضمین آینده آنان دانست و گفت: امام راحل، مقام معظم رهبری 
و بعضی از مراجع فتوای بسیار روشنی نسبت به حضور مردم در 
انتخابات دارند. آنان حضور در انتخابات را همچون خواندن نماز از 
وجوب شرعی می دانند، البته واجب راحتی است فقط کافیست که 
مردم کارت ملی خود را بردارند و پای صندوق حاضر شوند و رای 

خود را به صندوق ها بیندازند.
حاج علی اکبری ادامه داد: این کارِ راحت در نگاه خداوند بسیار 
بزرگ است. امروز مردم با حضورشان پای صندوق های رای قوه 
مجریه را به اهلش خواهند سپرد. هر کس که ایران را دوست داشته 
باشد بر او تکلیف است که به عنوان یک واجب ملی رایش را به 
صندوق ها بیندازد تا شکوه ملی و اقتدار بین المللی به توفیق الهی 

نصیب ملت و دولت آینده شود.

مردم پرشورتر از دور اول پای صندوق های رای آمدند

تکمیل کار ناتمام
گروه سیاسی – دور دوم انتخابات برگزار شد و تا لحظه تنظیم این گزارش مشارکت نسبت به دور دوم افزایش قابل ملاحظه ای داشته است به نظر می 
رسد قشر خاکستری و رای های دلخور هم این بار تعداد بیشتری پا به میدان گذاشتند. موضوعی که می تواند پشتوانه خوبی برای رئیس جمهوری منتخب 

باشد تا بتواند به خواست همه مردم عمل کند.

نامزدها و هوادارانشان از نتیجه انتخابات تمکین کنندحاج علی اکبری: 

علیرضا فخاری 
استاندار تهران 

هم پیش از ظهر 
دیروز در بازدیداز 

ستاد انتخابات 
استان تهران در 
جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: طبق 

مشاهدات و 
بررسی های 

صورت گرفته 
شاهد حضور 

مردم از ساعات 
اولیه صبح پای 

صندوق های رای 
هستیم

در جریان آخرین مناظره انتخاباتی بین مسعود پزشکیان و سعید جلیلی، یک 
سوال مشترک از هر ۲ کاندیدا درباره »همسان سازی حقوق بازنشستگان« پرسیده 
شد؛ موضوع مسکوت و فراموش شده ای که در ایام انتخابات بالاخره مورد توجه 

قرار گرفت.
به گزارش  خبرآنلاین، به لیست عجایب انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴0۳ 
می توان اجرای قانون خاک خورده همسان سازی حقوق بازنشستگان را اضافه 
کرد. در جریان آخرین مناظره انتخاباتی بین مسعود پزشکیان و سعید جلیلی که 
سه شنبه شب هفته گذشته برگزار شد، یک سوال مشترک از هر ۲ کاندیدا درباره 
»همسان سازی حقوق بازنشستگان« طرح شد؛ موضوع مسکوت و فراموش شده که 
شب انتخاباتی بالاخره مورد توجه قرار گرفت و در سه روز منتهی به برگزاری مرحله 
دوم انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم، مبالغ مورد تایید در قانون به حساب 

بازنشستگان واریز شده است؛ البته به صورت علی الحساب و نسیه!
واریز یکباره پول به حساب بازنشستگان

واریز این مبالغ در هفته منتهی به برگزاری انتخابات از جانب البته مورد توجه و 
بازتاب در فضای رسانه ای و مجازی قرار گرفت و کنایه هایی در اینباره بیان شد و خبر 
واریز سه میلیون تومان به حساب شش میلیون و ۸00 هزار بازنشسته با واکنش 

افکار عمومی مواجه شد.
تا  کرد  سعی  توئیتی  در  البته  بودجه  و  برنامه  سازمان  رییس  منظور،  داوود 

چارچوب حقوقی و علت این پرداخت را تشریح کند. او در اینباره نوشته است که 
»متناسب سازی حقوق بازنشستگان یک بار در سال ۱۳۹۹ بر اساس تکلیف قانون 
برنامه ششم انجام شد. متناسب سازی برای دومین بار بر اساس تکلیف قانون برنامه 
هفتم انجام می شود که در هفته قبل ابلاغ شد. منابع مالی متناسب سازی هم در 

بخش دوم قانون بودجه پیش بینی شده است که در هفتم خرداد ابلاغ شد«.
چند ابهام درباره متناسب سازی حقوق بازنشستگان

توضیح حقوقی منظور در اینباره درست است اما کامل نیست و در اینباره چند 
سوال و البته ابهام جدی مطرح است:

نخست اینکه ریاست سازمان برنامه و بودجه درباره بازه زمانی نخست ان یعنی 
سال ۱۳۹۹ و دومین نوبت پرداخت یعنی تیرماه ۱۴0۳ – بر اساس قانون برنامه هفتم- 
درست گفته است اما او نه اشاره به فاصله زمانی بین سال های ۱۳۹۹ کرده و نه 
توضیحی در اینباره داده است. بعد از نوبت نخست پرداخت در سال ۱۳۹۹، موضوع 
همسان سازی در قوانین بودجه سال ۱۴00، ۱۴0۱ نیز مورد تاکید و تصویب بوده اما 
در اینباره پرداختی صورت نگرفته است. به بیان دیگر از سال ۱۳۹۹ تا به امروز در 
دوسال پیاپی برای اجرای این قانون اعتبار در لوایح و قوانین بودجه در نظرگرفته شده 
بوده اما پرداختی به بازنشستگان صورت نگرفته است. اما دولت در سال ۱۴0۲ خیال 
خودش و بازنشستگان را راحت کرد و در قانون بودجه، اعتباری برای این منظور 
درنظر نگرفت. سوال اصلی این است که چرا طی سال های ۱۴00 و ۱۴0۱ علیرغم لحاظ 

اعتبار پرداخت بازنشستگان انجام نشده است؟
دومین مساله درباره موضوع درج و تاکید قانون برنامه هفتم درباره اجرای قانون 
همسان سازی بازنشستگان است. بر اساس بند الحاقی یک ماده ۲۹ لایحه برنامه 
هفتم توسعه، به منظور عدالت در پرداخت حقوق شاغلان و بازنشستگان و نیز 
متناسب سازی حقوق بازنشستگان با ۹0 درصد حقوق و فوق العاده های مستمر 
مشمول کسور شاغلان مشابه و همتراز، دولت مکلف است تا پایان سال سوم برنامه 
اقدام لازم را به عمل آورد. این افزایش از سال ۱۴0۳ در سال اول معادل ۴0 درصد و 
در سال های دوم و سوم هر کدام ۳0 درصد مابه التفاوت تا ۹0 درصد یاد شده خواهد 
بود که آیین نامه اجرایی این بند به تصویب هیات وزیران رسید. آنچه توضیحی ارائه 
نشده این است که علت اجرای این قانون ۳ و نیم بعد از آغاز سال ۱۴0۳ و در 
هفته منتهی به برگزاری دومین دور انتخابات ریاست جمهوری در شرایطی که برخی 
مدیران ارشد دولت مستقر به صورت علنی در ستاد یکی از کاندیداها حضور دارد 

چیست؟
در کنار اینها، باز هم مشخص نیست تکلیف ۱۴ هزار میلیارد تومان اعتباری که در 
بودجه ۱۴0۱ برای استمرار همسان سازی پیش بینی و قانون شد چه سرنوشتی پیدا 
کرد؟ و اینکه چرا در بودجه ۱۴0۲ این اعتبار کلا دیده نشد؟ و مهمتر اینکه داود منظور 
که می گوید سال ۹۹ منطبق بر احکام برنامه ششم انجام شد، چرا ادامه نیافت؟ آن 
هم در شرایطی که  تا پایان اسفند ۱۴0۲، احکام برنامه ششم به سلب تمدیدهای 

چندین باره ی دولت مستقر، معتبر بودند.
با وجود این دست از توضیحات مسئولان سازمان برنامه و بودجه اما انگیزه های 
این حد از دست و دلبازی این سازمان در هفته منتهی به انتخابات برای مردم روشن 

نیست.

اجرای قانون یا دست ودلبازی شبِ انتخابات؟ 
بازنشستگان یکباره عزیز شدند!
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